
государственное автономное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Городская поликлиника №3 город 

Нижний Тагил» 
Свердловская обл, г. Нижний Тагил, ул. Липовый тракт, 30-а, 622002 
Тел/факс (3435) 48-60-63, ОКПО 39927227, 
ИНН/КПП 6668013200/662301001 

Город Нижний Тагил «18» июля 2023 года 

ПРИКАЗ № 163-П 

« О прейскуранте цен на платные медицинские услуги» 
На основании: 

1. Постановления Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023г. № 736 «Об 
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты правительства Российской 
Федерации и признании утратившим силу постановления правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012г. №1006». 

2. Приказа Министерства здравоохранения российской федерации от 13 октября 2017 года 
N 804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг» 
(с изменениями на 24 сентября 2020 года) 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить с 18.07.2023 г. в ГАУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил» прейскурант цен 
на оказание платных медицинских услуг с изменениями в наименовании 
действующих платных медицинских услуг в соответствии с номенклатурой 
медицинских услуг без изменения цен на платные медицинские услуги. 

2. Ввести в действие с 01.09. 2023 г. в ГАУЗ СО «ГП № 3 г. Нижний Тагил» 
прейскурант цен на оказание платных медицинских услуг с изменениями в 
наименовании действующих платных медицинских услуг в соответствии с 
номенклатурой медицинских услуг без изменения цен на платные медицинские 
услуги. 

3. Приказ от 25.10.2022г. № 64-П считать утратившим силу, с даты ввода нового 

Л.Б.Запольская 



государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Городская поликлиника №3 город Нижний 
Тагил» 

Свердловская обл, г. Нижний Тагил, ул. ЛиповыйдршгьЛО-а, 622002 
Тел/факс (3435) 48-60-63, ОКПО 39927227. 

ИНН/КПП 6668013200/662301001 

^Л.Б.Запольская 
18 июля 2023г. 

Прейскурант на оказание платных услуг hQ имициа^вдзд граждан 
и не включенных в Территориальную программу государственных гарантий оказания 

гражданам Российской Федерации, проживающим в Свердловской области, бесплатной 
медицинской помощи на 

2023 год 

№ п/п 
стр. 

Код услуги Наименование платных медицинских услуг Единица 
измерения 

Тариф (без 
НДС) 

Физиотерапевтические методы лечения 
1 А17.30.024 Электрофорез импульсными токами 1 сеанс 158-00 
2 А17.30.025 Общая магнитотерапия 1 сеанс 158-00 
3 А22.30.037 Сочетанное воздействие импульсных токов и фонофорез лекарственных 

веществ 
1 сеанс 158-00 

4 А17.30.007 Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ-
терапия) 1 сеанс 158-00 

5 А17.30.017 Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты (ЭП УВЧ) 1 сеанс 119-00 
6 ВОЗ.020.001 Услуги по лечебной физкультуре и спортивной медицине 

(30 минут) 1 сеанс 233-00 

7 А19.04.001.001 Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях и травмах 
суставов (30 минут) 1 сеанс 233-00 

8 А21.01.001 Общий массаж медицинский (все виды) 1 массажная 
единица(10 

минут) 
80-00 

Функциональная диагностика 
1 А05.12.001 Реовазография 1 исследование 269-00 
2 А 05.23.002 Реоэнцефалография 1 исследование 269-00 
3 А12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков 1 исследование 300-00 
4 А12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных 

препаратов 1 исследование 444-00 

5 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 1 исследование 325-00 
6 А05.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 1 исследование 430-00 
7 А05.10.005 Велоэргометрия 1 исследование 620-00 
8 А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 1 исследование 1100-00 
9 А02.24.001 Паллестезиометрия 1 исследование 117-00 

Лабораторные исследования 
Клинические исследования крови: 

1 В03.016.003 
Общий (клинический) анализ крови развернутый (17 параметров (на 
автоматическом счетчике), в.т.ч. исследование уровня общего гемоглобина, 
эритроцитов, тромбоцитов, лейкоцитов, дифференцированный подсчет 
лейкоцитов (лейкоцитарная формула), оценка гематокрита, определение 
цветового показателя в крови + 1 параметр (вручную) исследование скорости 
оседания эритроцитов) 

1 исследование 380-00 

2 А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 1 исследование 170-00 
3 А12.05.014 Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или 1 исследование 85-00 
4 А12.05.015 Исследование времени кровотечения 1 исследование 85-00 



5 А26.06.082.005 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в 
нетрепонемных тестах (RPR, РМП, РСК) (качественное и полуколичественное 
исследование) в ликворе 

1 исследование 140-00 

Биохимические исследования крови 
1 А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 1 исследование 159-00 
2 А09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови 1 исследование 130-00 
3 А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 1 исследование 130-00 
4 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 1 исследование 110-00 
5 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 1 исследование 110-00 
6 А09.05.022.001 Исследование уровня билирубина связанного (конъюгированного) в крови 1 исследование 110-00 

7 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 1 исследование 120-00 
8 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 1 исследование 125-00 
9 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 1 исследование 125-00 

10 А09.05.004 

Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в крови 
1 исследование 170-00 

11 А09.05.028 Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности 1 исследование 200-00 

12 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 1 исследование 119-00 
13 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови 1 исследование 235-00 
14 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 1 исследование 150-00 
15 А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 1 исследование 119-00 
16 А12.05.027 

А12.05.014 
Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в 
плазме, определение 
международного нормализованного отношения (MHO) 

1 исследование 150-00 

17 В03.005.006 Коагулограмма (ориентировочное исследование системы гемостаза) 1 исследование 507-00 
18 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 1 исследование 148-00 
19 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 1 исследование 115-00 
20 А09.05.091 Исследование уровня карбоксигемоглобина в крови 1 исследование 140-00 
21 А09.05.092 Исследование уровня метгемоглобина в крови 1 исследование 140-00 
22 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 1 исследование 140-00 
23 А12.05.005 

А12.05.006 
Определение основных групп по системе AB0, 
определение антигена D системы Резус (резус-фактор) 

1 исследование 315-00 

24 А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 1 исследование 450-00 
25 А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антигена общего в крови 1 исследование 296-00 

26 А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков С А 125 в крови 1 исследование 315-00 
27 А26.06.082.003 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в реакции 

пассивной гемагглютинации (РПГА) (качественное и полуколичественное 
исследование) в сыворотке крови 

1 исследование 170-00 

Исследования мочи 
1 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 1 исследование 140-00 
2 А09.28.008 Исследование уровня порфиринов и их производных в моче 1 исследование 170-00 
3 А09.28.003.001 Определение альбумина в моче 1 исследование 419-00 

Прочие лабораторные исследования 
1 А12.09.010 Микроскопическое исследование нативного и окрашенного препарата 

мокроты 
1 исследование 289-00 

2 А09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь 1 исследование 235-00 
Процедуры и манипуляции отделения дневного стационара 

1 А20.30.024.006 Внутривенное капельное введение озонированного физиологического 
раствора 1 инъекция 200-00 

2 А11.12.004 
А11.01.002 

Внутримышечное введение лекарственных препаратов или подкожное 
введение лекарственных препаратов 

1 инъекция 75-00 

3 А11.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 1 инъекция 95-00 
4 А11.12.009 Взятие крови из периферической вены 1 инъекция 110-00 

Манипуляции хирурга 
1 А 126.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи (в том числе 

медицинские расходные материалы) 
1 исследование 615-00 

Манипуляции отоларинголога 
1 А22.08.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях верхних дыхательных путей (на 

аппарате "Тонзиллор") 
1 услуга 285-00 



2 А22.08.005 Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях верхних дыхательных 
путей (на аппарате "Тонзиллор") 

1 услуга 285-00 

Вакцинация 
1 В04.014.004 Вакцинация 1 услуга 165-00 

Оказание плановой медицинской помощи по личной инициативе граждан 

1 В 01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный 1 прием (осмотр 
и консультация) 447-00 

2 В 01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный 1 прием(осмотр 
и консультация) 224-00 

Медицинское освидетельствование на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием, медицинское 
освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) 

1 В04.047.002 
В04.029.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога (медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 
охранника или медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских 
противопоказаний к владению оружием 
(1 справка)) 

1 услуга 700-00 

2 В04.047.002 
В04.029.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога (медицинское освидетельствование водителей транспортных 
средств категорий А, А1, В, BE, B l , М 
(1 справка)) 

1 услуга 700-00 

3 В04.047.002 
В04.029.002 
В04.023.002 
В04.028.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога, врача-невролога, врача-оториноларинголога (медицинское 
освидетельствование водителей транспортных средств категорий С,СЕ, С1, 
С1Е, D, DE, D l , DIE, Tm,Tb (1 справка)) 

1 услуга 1200-00 

4 В04.047.002 
В04.029.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога (медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 
охранника + медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских 
противопоказаний к владению оружием (2 справки)) 

1 услуга 750-00 

5 В04.047.002 
В04.029.002 

ь 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога (медицинское освидетельствование водителей транспортных 
средств категорий А, А1, В, BE, B l , М + медицинское освидетельствование 
об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей 
частного охранника или медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием (2 справки)) 

1 услуга 750-00 

6 В04.047.002 
В04.029.002 
В04.023.002 
В04.028.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога, врача-невролога, врача-оториноларинголога (медицинское 
освидетельствование водителей транспортных средств категорий С,СЕ, С1, 
С1Е, D, DE, D l , DIE, Tm + медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 
охранника или медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских 
противопоказаний к владению оружием (2 справки)) 

1 услуга 1250-00 

7 В04.047.002 
В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-

офтальмолога (медицинское освидетельствование водителей транспортных 
средств категорий А, А1, В, BE, B'l, М + медицинское освидетельствование 
об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей 
частного охранника + медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием (3 справки)) 

* 

1 услуга 800-00 



8 В04.047.002 
В04.029.002 
В04.023.002 
В04.028.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта, врача-
офтальмолога, врача-невролога, врача-оториноларинголога (Медицинское 
освидетельствование водителей транспортных средств категорий С,СЕ, С1, 
С1Е, D, DE, D l , DIE, Tm+ медицинское освидетельствование об отсутствии 
медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 
охранника + медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских 
противопоказаний к владению оружием (3 справки)) 

1 услуга 1300-00 

Медицинское заключение (в рамках экспертизы профпригодности) и иных медицинских освидетельствований для 
физических лиц 

1 В04.047.002 
В03.016.003 
В03.016.006 
А05.10.006 
А09.05.026 
А09.05.023 
А06.09.006 
А02.12.002 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта-190,00 
руб.; общий (клинический) анализ крови развернутый -380руб.; общий 
(клинический) анализ мочи -140,00 руб.; регистрация электрокардиограммы -
325,00 руб.; исследование уровня холестерина-125,00 руб., исследование 
уровня глюкозы в крови-120,00 руб.; флюорография легких; измерение 
артериального давления на периферических артериях 

1 п р и е м ( с 
исследованиями) 1280-00 

2 В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 1 прием ( с 
исследованиями) 280-00 

3 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
(тональная аудиометрия, вестибулометрия) 

1 прием ( с 
исследованиями) 280-00 

4 В04.029.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога (в т.ч. 
визометрия , исследование цветоощущения, периметрия статическая , 
биомикроскопия глаза, офтальмотонометрия, скиаскопия, рефрактометрия, 
исследование аккомодации, офтальмоскопия) 

1 прием ( с 
исследованиями) 280-00 

5 В04.057.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 1 прием ( с 

исследованиями) 
280-00 

6 В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога 1 прием ( с 
исследованиями) 280-00 

7 В04.001.002 
А12.20.001 
А08.20.017 

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога -
120,00 руб., микроскопическое исследование влагалищных мазков и 
цитологическое исследование микропрепарата шейки матки-160,00 руб. 

1 прием(с 
исследованиями) 280-00 

8 А12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков 1 исследование 300-00 

9 А02.24.001 Паллестезиометрия 1 исследование 117-00 
10 А12.09.005 Пульсоксиметрия 1 исследование 32-00 
11 А12.25.001 Тональная аудиометрия 1 исследование 155-00 
12 А! 2.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 1 исследование 170-00 
13 А12.05.015 Исследование времени кровотечения 1 исследование 85-00 
14 А09.05.091 Исследование уровня карбоксигемоглобина в крови 1 исследование 140-00 
15 А09.05.092 Исследование уровня метгемоглобина в крови 1 исследование 140-00 
16 А12.05.005 

А12.05.006 
Определение основных групп по системе AB0, 
определение антигена D системы Резус (резус-фактор) 

1 исследование 315-00 

17 А26.06.082.005 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в 
нетрепонемных тестах (RPR, РМП, РСК) (качественное и полуколичественное 
исследование) в ликворе 

1 исследование 140-00 

18 А26.06.082.003 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в реакции 
пассивной гемагглютинации (РПГА) (качественное и полуколичественное 
исследование) в сыворотке крови ' 

1 исследование 170-00 

19 А09.28.008 Исследование уровня порфиринов и их производных в моче 1 исследование 170-00 

Главный бухгалтер / 7 ' С.М. Стробыкина 

Зам.гл.врача по эконом.вопросам С.Б. Владимирова 


